МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 16 июня 2023 года

№ 376-VII ДГ

О внесении изменений

в решение Думы города

от 30.06.2022 № 163-VII ДГ

«О наказах избирателей,

данных депутатам Думы

города VII созыва»

В соответствии с Порядком работы с наказами избирателей, данными

депутатам Думы города, утверждённым решением Думы города

от 26.09.2012 № 225-V ДГ, протоколами совместного заседания постоянных

комитетов Думы города от 13.04.2023 № 2, депутатских слушаний

от 30.05.2023 № 35 Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 30.06.2022 № 163-VII ДГ «О наказах

избирателей, данных депутатам Думы города VII созыва» следующие

изменения:

1) постановляющую часть решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить перечни наказов избирателей, данных депутатам Думы

города VII созыва согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.»;

2) приложение к решению считать приложением 1 соответственно;

3) решение дополнить приложением 2 согласно приложению

к настоящему решению;

4) части 1.2, 1.11, 1.14 приложения 1 к решению признать утратившими

силу.

Председатель Думы города       М.Н. Слепов

 «20» июня 2023 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 20.06.2023 № 376-VII ДГ

«Приложение 2

к решению Думы города

от 30.06.2022 № 163-VII ДГ

Перечень наказов избирателей, данных депутатам

Думы города VII созыва для их реализации в 2024 году

№

п/п

Ф.И.О. депутата

Думы города

Наказ

 Наказы, реализуемые посредством законодательных

и правотворческих инициатив

1. Калиниченко Т.В. Внесение изменений в Положение

о территориальном общественном

самоуправлении в городе Сургуте,

утверждённое решением городской Думы

от 26.10.2005 № 513-III ГД, в целях

возможности признания ТОС № 14

недействующим

 Наказы, реализация которых предлагается в рамках соответствующих

муниципальных программ, в том числе по следующим сферам

деятельности:

I. Жилищно-коммунальное хозяйство, транспорт, связь, дорожное

хозяйство, архитектура, градостроительство, природопользование

и экология

1.1. Биглова-Фатова Д.Ф.

Создание тротуарной сети и уличного

освещения в рамках 30 микрорайона для

обеспечения безопасного прохода школьников

в образовательное учреждение – Сургутскую

технологическую школу

1.2. Биглова-Фатова Д.Ф.

Обустройство тротуара по пр-ту

Пролетарскому вдоль ограды Сургутского

окружного клинического центра охраны

материнства и детства (от КПП учреждения

к перекрёстку пр-та Пролетарского –

ул. Университетской)

3

1.3. Биглова-Фатова Д.Ф.

Обеспечение безопасного прохода детей,

проживающих в микрорайоне 30, к месту

учёбы – Сургутской технологической школе:

установка светофорного оборудования

на нерегулируемом пешеходном переходе

между домами № 35, 14 по пр-ту

Пролетарскому

1.4. Гаврилов А.С. Выполнение ремонта дорожного полотна

внутриквартального проезда с монтажом

ливневой канализации и обустройством

пешеходных зон согласно ГОСТ Р 50597-2017

от улицы Чехова между домами № 4/1 и 6/1

до дома № 4/3

1.5. Кучин А.С. Благоустройство тротуаров вдоль проезда

Взлётного

1.6. Кучин А.С. Установка дополнительных средств

ограничения скорости автотранспорта около

МБОУ СОШ № 45

1.7. Мазуров В.С.

Строительство тротуара (пешеходной

дорожки) и установка освещения

по ул. Есенина (на участках от Вербного

проезда до ул. Крылова и вдоль дома № 8

по ул. Есенина)

1.8. Мазуров В.С. Реконструкция пешеходной дорожки между

МБОУ СШ № 9 и МБДОУ № 44 д/с

«Сибирячок» (с учётом вертикальной

планировки и системы водоотведения)

1.9. Мазуров В.С.

Строительство автодороги ул. Александра

Усольцева (от ул. Есенина до ул.

Аэрофлотской)

1.10. Клишин В.В.

Осуществление проверки на предмет

законности установки овощного киоска,

расположенного около торца дома № 44/4

по ул. 30 лет Победы

1.11. Клишин В.В.

Усовершенствование пешеходного перехода

через тепловую трассу (проходящего между

жилыми домами № 1, 2 по пр-ту

Пролетарскому) в связи с плохой видимостью

4

переходящих переход пешеходов

1.12. Клишин В.В.

Благоустройство озеленённой территории,

расположенной на пересечении

ул. Университетской и ул. И. Каролинского,

рядом с домом № 31 по ул. Университетской

1.13. Гринченко М.С.

Организация парка (сквера) в 34 микрорайоне

(облагородить природный водоём, выложить

тропиночную сеть, поставить лавочки,

выполнить подсветку)

1.14. Калиниченко Т.В.

Исключение из придомовой территории

многоквартирных домов № 12/1 и 14/1

проездов, ведущих к объекту здравоохранения

БУ ХМАО – Югры «Сургутская городская

клиническая поликлиника № 2» и отнесение

их к территории общего пользования

(внесение изменений в проект межевания

территории микрорайона 23) в целях

последующего ремонта

1.15. Бехтин М.М. Исключение из придомовой территории

многоквартирного дома № 14В проезда,

ведущего к дошкольному отделению

МБОУ СШ № 12 (ул. Дзержинского, 6Б),

и отнесение его к территории общего

пользования (внесение изменений

в проект межевания территории микрорайона

А) в целях последующего ремонта

(в том числе обустройство тротуара

с безбарьерными съездами, устройство

освещения)

».